
12. ročník
Memoriálu Antonína Fajkoše

Konference 

Izolace

9.2. 2023

-

Střechy Praha



Velké poděkování sponzorům, kteří přispěli 
na hodnotné ceny vítězům:

•



Velké poděkování sponzorům, kteří přispěli na 
hodnotné ceny vítězům:

•



Děkujeme hlavnímu sponzorovi:

•



Velké poděkování mediálním partnerům:
•



Soudní  znalec, vysokoškolský  pedagog,
autor skript a odborných publikací,
kolega,  střechař …

•

Již před 13 lety nás 

předčasně opustil:

Doc.Ing.

Antonín Fajkoš, CSc.

1949 - 2010



Osobnost 

Antonína 

Fajkoše

v

Paměti 

osobností 

českého 
stavitelství



Osobnost 

Antonína 

Fajkoše

ve Vaší 
paměti…



Pedagog AF: „Střecha je složitá 
konstrukce …

•



… vrstvy musí fungovat pěkně na sobě …

•



… a taky se musí dobře snášet …

•



… nakonec se vše musí řádně 
stabilizovat …

•



… jinak střecha uletí  …

•



… a nezbude než rozvěsit kyblíčky!“ 

•



Soutěž studentských prací na téma střech 
pořádá:

Sdružení Memoriálu Antonína Fajkoše, z.s.

www.memorial-af.cz

Porota ve složení :
Prof. Ing. Jozef Oláh, Ph.D.

Gabriela Fajkošová
Alena Georgiadisová

Tomáš Petříček
Josef Remeš 
Jan Plachý
Peter Juráš

Josef Krupka



Bilance 1.-12. ročníku:

celkem 228 soutěžících
242 prací 

10 vysokých škol z ČR i SR

VŠTE České Budějovice
VUT Brno - FAST,  Mendelova univerzita v Brně 

ČVUT Praha - FA, ČVUT Praha – Fsv
VŠB-TU Ostrava

STU v Bratislavě - SvF, STU v Bratislavě - FAD 
TU Košice, TU Zvolen

Žilinská univerzita v Žilině 



2022 : ve čtyřech kategoriích

GRAFICKÁ PRÁCE – ploché střechy

GRAFICKÁ PRÁCE – šikmé střechy 

TEXTOVÁ PRÁCE

JUNIOR STAR

celkem 15 účastníků a 16 přihlášených 

prací

ze  3 vysokých škol:

VUT Brno - FAST

Technická univerzita v Košiciach

Žilinská univerzita v Žiline  



GRAFICKÁ PRÁCE – ploché střechy

Vítěz kategorie

Ing. Rudolf Červený  

Žilinská univerzita, SvF

Název práce: Multifunkčná budova v Martine 



GRAFICKÁ PRÁCE – šikmé střechy

Vítěz kategorie

Ing. Veronika Strončeková

Žilinská univerzita, SvF

Název práce: Komunitné centrum, Prešov 



TEXTOVÁ PRÁCE 

Čestné uznání

Ing.
Timotea Krajňáková

Technická univerzita
Košice

Název práce: Obnova historickej budovy



TEXTOVÁ PRÁCE 

Čestné uznání

Ing.
Cyntia Šeďová

Žilinská univerzita, SvF

Název práce: Vplyv druhu vegetačnej strechy na vnútorné
prostredie podstrešných priestorov domova mládeže



JUNIOR STAR

Vítěz kategorie 

Dávid Ondreáš

Žilinská univerzita, SvF

Název práce: Konstrukce budov





NEJŠIRŠÍ SÍŤ STAVEBNIN



Od základů po střechu

STAVEBNINY STŘECHY HUTNÍ MATERIÁLY SUCHÁ VÝSTAVBA

DVEŘE, PODLAHY TECHNIKA, PŮJČOVNA VODA, TOPENÍ, PLYN ENERGO



Cenu hlavního sponzora

předává ředitel divize střechy
Ing. Jiří Dolníček

…. a získává ji:



GRAFICKÁ PRÁCE – ploché střechy

cena hlavního
sponzora

Ing. Rudolf Červený  

Žilinská univerzita, SvF

Název práce: Multifunkčná budova v Martine 



•

Děkujeme za Vaši 
pozornost …

… a těšíme se, že i Vy 
inspirujete studenty k 

zájmu o střešní konstrukce

www.memorial-af.cz



•

Na shledanou při vyhlášení 
13. ročníku

Memoriálu Antonína Fajkoše
v roce 2024 … a pevné zdraví 

všem!

www.memorial-af.cz


